
YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 
 

Oficina Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

Arauca, julio de 2022 

 

Doctor, 

CARLOS ALBERTO LONDOÑO HURTADO 

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SARAVENA ( ARAUCA) 

E.S.D.   

 

Ref: Proceso:   EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO DE MINIMA CUANTIA  

Radicado        2020-00263 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado:  DIOSELINA RUEDAS  

 

Cordial Saludo: 

 

Dentro del proceso de la referencia, presento al Despacho la liquidación del 

crédito, según lo dispuesto por el artículo 446 del CG.P.  

 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No.073606100009116 DESDE 23/10/2020 HASTA 01/07/2022 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

4.492.808 23-oct-20 31-oct-20 9 18,09% 27,14% 2,26% $30.483,70 

4.492.808 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $100.189,62 

4.492.808 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $101.324,05 

4.492.808 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $100.511,60 

4.492.808 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $91.937,83 

4.492.808 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $101.053,24 

4.492.808 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $97.231,85 

4.492.808 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $99.931,28 

4.492.808 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $96.670,25 

4.492.808 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $99.699,15 

4.492.808 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $100.047,35 

4.492.808 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19%  25,79% 2,15% $96.557,93 

4.492.808 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08%  25,62% 2,14% $99.118,83 

4.492.808 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27%  25,91% 2,16% $97.007,21 

4.492.808 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46%  26,19% 2,18% $101.324,05 

4.492.808 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66%  26,49% 2,21% $102.484,69 

4.492.808 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30%  27,45% 2,29% $95.921,45 

4.492.808 1-mar-22 31-mar-22 31 18.47%  27,71% 2,31% $107.204,64 

4.492.808 1-abr-22 30-abr-22 30 19.05%  28,58% 2,38% $107.003,71 

4.492.808 1-may-22 31-may-22 31 19.71%  29,57% 2,46% $114.400,62 

4.492.808 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,55% $114.566,60 

4.492.808 1-jul-22 1-jul-22 1 21,28% 31,92% 2,66% $3.983,62 

TOTAL INTERES MORATORIO $2.058.653,30 

 

 

2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No.073606100010815 DESDE 23/10/2020 HASTA 01/07/2022 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

12.252.711 23-oct-20 31-oct-20 9 18,09% 27,14% 2,26% $83.134,64 

12.252.711 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $273.235,46 

12.252.711 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $276.329,26 

RADICADO 01/07/2022
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12.252.711 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $274.113,57 

12.252.711 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $250.731,31 

12.252.711 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $275.590,70 

12.252.711 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $265.169,09 

12.252.711 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $272.530,92 

12.252.711 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $263.637,50 

12.252.711 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $271.897,87 

12.252.711 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $272.847,45 

12.252.711 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19%  25,79% 2,15% $263.331,18 

12.252.711 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08%  25,62% 2,14% $270.315,23 

12.252.711 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27%  25,91% 2,16% $264.556,45 

12.252.711 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46%  26,19% 2,18% $276.329,26 

12.252.711 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66%  26,49% 2,21% $279.494,55 

12.252.711 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30%  27,45% 2,29% $261.595,38 

12.252.711 1-mar-22 31-mar-22 31 18.47%  27,71% 2,31% $292.366,70 

12.252.711 1-abr-22 30-abr-22 30 19.05%  28,58% 2,38% $291.818,73 

12.252.711 1-may-22 31-may-22 31 19.71%  29,57% 2,46% $311.991,46 

12.252.711 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,55% $312.444,13 

12.252.711 1-jul-22 1-jul-22 1 21,28% 31,92% 2,66% $10.864,07 

TOTAL INTERES MORATORIO $5.614.324,92 

 

PAGARÉ No. 073036100007601 

SALDO CAPITAL INSOLUTO              $ 4.492.808,00 

INTERES CORRIENTES 

DESDE 15/10/2019 AL 15/11/2019 
             $557.133,00 

INTERES MORATORIOS 

DESDE 16/11/2019 AL 15/09/2020 
              $640.746,00 

INTERES MORATORIOS 

DESDE 16/09/2020 AL 22/10/2020 
               $126.042,61 

INTERES MORATORIOS 

DESDE 23/10/2020 AL 01/07/2022 
$2.058.653,30 

 

PAGARÉ No. 073606100010815 

SALDO CAPITAL INSOLUTO              $ 12.252.711,00 

INTERES CORRIENTES 

DESDE 20/11/2019 AL 20/12/2019 
             $3.168.320,00 

INTERES MORATORIOS 

DESDE 21/12/2019 AL 15/09/2019 
              $399.141,00 

INTERES MORATORIOS 

DESDE 16/09/2019 AL 22/10/2020 
               $343.741,30 

INTERES MORATORIOS 

DESDE 23/10/2020  AL 01/07/2022 
$5.614.324,92 

TOTAL, LIQUIDACION DEL CREDITO 
$ 29.653.621,13  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

YADIRA BARRERA VARGAS  

CC N° 52.769.709 de Bogotá 

TP No. 138758 del C. S. de la judicatura    
 
Proyecto: Viviana Contreras 
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